

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
(WINTER SESSION, 2020)
LIST OF BUSINESS FOR –
Wednesday, the 30th December, 2020
(From 9.30 A.M.)

GOVERNMENT BUSINESS

1. **Q U E S T I O N S.**
2. **'Special Mention' under Rule 301**
3. Shri Ramendra Narayan Kalita, Chairman, Committee on Petitions to present the **46th (Forty Sixth) Report** of the Committee on Petitions, Assam Legislative Assembly.
4. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that **"The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2020"** be taken into consideration.
(b) Consideration of **"The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2020"** clause by clause.
(c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that **"The Assam Tea Plantations Provident Fund and Pension Fund and Deposit Linked Insurance Fund Scheme (Amendment) Bill, 2020"** be passed.
5. (a) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that **"The Assam Official Language (Amendment) Bill, 2020"** be taken into consideration.
(b) Consideration of **"The Assam Official Language (Amendment) Bill, 2020"** clause by clause.
(c) Shri Sarbananda Sonowal (Chief Minister) to move that **"The Assam Official Language (Amendment) Bill, 2020"** be passed.
6. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **"The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Second Amendment) Bill, 2020"** be taken into consideration.

Cont.-2

(2)

- (b) Consideration of **“The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Second Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Taxation (Liquidation of Arrear Dues) (Second Amendment) Bill, 2020”** be passed.
7. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Micro Finance Institutions (Regulation of Money Lending) Bill, 2020”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Micro Finance Institutions (Regulation of Money Lending) Bill, 2020”** clause by clause.
- (c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Finance etc.) to move that **“The Assam Micro Finance Institutions (Regulation of Money Lending) Bill, 2020”** be passed.
8. (a) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **“The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2020”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.
- (c) Shri Chandra Mohan Patowary (Minister, Industries & Commerce etc.) to move that **“The Assam Ease of Doing Business (Amendment) Bill, 2020”** be passed.
9. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Moran Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be taken into consideration.
- (b) Consideration of **“The Moran Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.
- (c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Moran Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be passed.
10. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Matak Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be taken into consideration.

Cont.-3

(3)

(b) Consideration of **“The Matak Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.

(c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Matak Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be passed.

11. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Kamatapur Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Kamatapur Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.

(c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Kamatapur Autonomous Council (Amendment) Bill, 2020”** be passed.

12. (a) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council Bill, 2020”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council Bill, 2020”** clause by clause.

(c) Shri Chandan Brahma (Minister, WPT & BC etc.) to move that **“The Bodo Kachari Welfare Autonomous Council Bill, 2020”** be passed.

13. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2020”** be taken into consideration.

(b) Consideration of **“The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2020”** clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that **“The Assam Education (Provincialisation of Services of Non-Teaching Staff of Venture Educational Institutions) (Amendment) Bill, 2020”** be passed.

Cont.-4

(4)

14. (a) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Repealing Bill, 2020"** be taken into consideration.

(b) Consideration of **"The Assam Repealing Bill, 2020"** clause by clause.

(c) Dr. Himanta Biswa Sarma (Minister, Education etc.) to move that **"The Assam Repealing Bill, 2020"** be passed.

15. **Adjournment sine-die.**

DISPUR :
Dated the 30th December, 2020.

A.N. Deka
Secretary-In-Charge,
Assam Legislative Assembly.

===X===

অসম বিধান সভা
(শীতকালীন অধিবেশন, ২০২০ চন)
বুধবাৰ, ৩০ ডিচেম্বৰ, ২০২০ চনৰ কাৰ্য্যতালিকা
(পুৱা ৯-৩০ বজাৰ পৰা)

চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্ৰশ্ন সমূহ।
- ২। ৩০১ নং নিয়মৰ অধীনত 'বিশেষ প্ৰসঙ্গ উত্থাপন'।
- ৩। অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ সভাপতি শ্ৰীৰমেন্দ্ৰ নাৰায়ণ কলিতাই অসম বিধান সভাৰ আবেদন সমূহৰ সমিতিৰ ৪৬ তম্ (চিয়াল্লিশতম) প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৪।(ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বনচ প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কড ইঞ্চুৰেন্স ফাণ্ড স্কীম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
(খ) “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বনচ প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কড ইঞ্চুৰেন্স ফাণ্ড স্কীম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম টি প্লেণ্টেশ্বনচ প্ৰভিডেণ্ট ফাণ্ড এণ্ড পেঞ্চন ফাণ্ড এণ্ড ডিপোজিত লিঙ্কড ইঞ্চুৰেন্স ফাণ্ড স্কীম (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক।
- ৫।(ক) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম অফিচিয়েল লেঙ্গুৱেজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
(খ) “দি আসাম অফিচিয়েল লেঙ্গুৱেজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
(গ) মুখ্যমন্ত্ৰী শ্ৰী সৰ্বানন্দ সোনোৱালে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি আসাম অফিচিয়েল লেঙ্গুৱেজ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

ক্রমশ/-

৬।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইদেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(খ) “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইদেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম টেক্সেশ্বন (লিকুইদেশ্বন অফ এৰিয়াৰ দিউচ) (ছেকেণ্ড এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৭।(ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মাইক্ৰ’ ফাইনেঞ্চ ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ (ৰেগুলেশ্বন অফ মানি লেণ্ডিং) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(খ) “দি আসাম মাইক্ৰ’ ফাইনেঞ্চ ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ (ৰেগুলেশ্বন অফ মানি লেণ্ডিং) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;

(গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্রী, বিত্ত ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম মাইক্ৰ’ ফাইনেঞ্চ ইনষ্টিটিউশ্বনচ্ (ৰেগুলেশ্বন অফ মানি লেণ্ডিং) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

৮।(ক) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম ইজ অফ ডুয়িং বিজনেচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;

(খ) “দি আসাম ইজ অফ ডুয়িং বিজনেচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা;

(গ) শ্ৰী চন্দ্ৰ মোহন পাটোৱাৰী (মন্ত্রী, উদ্যোগ আৰু বাণিজ্য ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম ইজ অফ ডুয়িং বিজনেচ্ (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ৯।(ক) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মৰাণ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি মৰাণ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মৰাণ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১০।(ক) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মটক অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি মটক অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি মটক অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১১।(ক) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কমতাপুৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি কমতাপুৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি কমতাপুৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।
- ১২।(ক) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বড়ো কছাৰী ৰেলফেয়াৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি বড়ো কছাৰী ৰেলফেয়াৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) শ্ৰী চন্দন ব্ৰহ্ম (মন্ত্ৰী, ডব্লিউ পি টি এণ্ড বি চি ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব যে “দি বড়ো কছাৰী ৰেলফেয়াৰ অটোনমাচ কাউঞ্চিল বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

ক্ৰমশ/-

- ১৩। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম এডুকেশ্বন (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশন অফ চাৰভিচেচ অফ নন-টীচিং ষ্টাফ অফ ভেঞ্চাৰ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম এডুকেশ্বন (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশন অফ চাৰভিচেচ অফ নন-টীচিং ষ্টাফ অফ ভেঞ্চাৰ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম এডুকেশ্বন (প্ৰভিন্সিয়েলাইজেশন অফ চাৰভিচেচ অফ নন-টীচিং ষ্টাফ অফ ভেঞ্চাৰ এডুকেশ্বনেল ইনষ্টিটিউশ্বনচ্) (এমেণ্ডমেণ্ট) বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

- ১৪। (ক) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২০” খন বিবেচনাৰ বাবে লোৱা হওঁক ;
- (খ) “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২০” খন দফাই দফাই বিবেচনা ;
- (গ) ড° হিমন্ত বিশ্ব শৰ্মা, (মন্ত্ৰী, শিক্ষা ইত্যাদি) য়ে প্ৰস্তাৱ কৰিব য়ে “দি আসাম ৰিপিলিং বিল, ২০২০” খন পাৰিত কৰা হওঁক ।

১৫। অনিৰ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন্ ।

দিশপুৰ,
ইং ৩০ ডিচেম্বৰ, ২০২০

অমৰেন্দ্ৰ নাৰায়ণ ডেকা,
ভাৰপ্ৰাপ্ত সচিব,
অসম বিধান সভা ।

....